
1 

52623 

О внесении изменений в 
постановление администра-
ции Александровского муни-
ципального района от 10 
марта 2021 г. № 121 «Об 
утверждении Плана меро-
приятий по реализации 
Стратегии государственной 
антинаркотической политики 
Российской Федерации в 
Александровском муници-
пальном округе и ожидаемых 
результатов реализации 
Плана» 

В целях актуализации ожидаемых результатов реализации Плана 

мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической 

политики Российской Федерации в Александровском муниципальном округе,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в приложение 2 к постановлению администрации 

Александровского муниципального района от 10.03.2021 № 121 «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации в Александровском 

муниципальном округе и ожидаемых результатов реализации Плана», изложив 

его в новой редакции. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский

20.05.2022 553 



2 

52623 

Приложение к  
постановлению 
администрации Александровского 
муниципального округа 
от 20.05.2022 № 553 

 
Изменения, которые вносятся в приложение 2 к постановлению администрации Александровского 

муниципального района от 10.03.2021 № 121 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 
государственной антинаркотической политики Российской Федерации в Александровском муниципальном  

округе и ожидаемых результатов реализации Плана»  
 

№ 
п/п 

Номер и 
наименование 
показателя 

 

Вид показателя  Единица 
измерения  

Данные для 
расчета 

значений 
показателя  

Значение показателя по годам 

2019 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Показатель 1. 
Вовлеченность 
населения в 
незаконный оборот 
наркотиков 

статистический 
 

человек /  
100 тыс. 
населения 

 

59,6 102,0 200,4 133,7 132,3 131,0 

 
2. 

Показатель 2. 
Криминогенность 
наркомании 

статистический 
 

человек /  
100 тыс. 
населения 

 

67 122,8 200,4 18,2 18,0 17,8 

3. Показатель 3. 
Количество случаев 
отравлений 
наркотиками, в том 
числе среди 
несовершеннолетних  

статистический 
 

человек /  
100 тыс. 
населения 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Показатель 4. 
Количество случаев 
смерти в результате 
потребления 
наркотиков  

статистический 
 

человек /  
100 тыс. 
населения 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


